Муниципальное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа №15
170039, город Тверь, Молодежный бульвар, дом 10, корпус 2

П Р И К А З

30.05.20__г.                                                                                                             №__

«О внедрении единой модели профориентационной деятельности для

школьников 6-11 классов в МОУ СОШ №15 г.Твери в 2025/2026г.»

В соответствии с приказом Министерства образования Тверской области реализации

единой модели профориентации (профориентационного минимума) в

общеобразовательных организациях Тверской области», письмом Минпросвещения от

17.08.2023 № ДГ-1773/05 «О направлении информации».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Реализовать профминимум в МОУ СОШ №15 г.Твери в соответствии с

Методическими рекомендациями по реализации профминимума с 01.09.2025 г.

2. Назначить ответственного для осуществления контроля за реализацией

мероприятий Профминимума Самуйлову Т.С., заместителя директора по ВР.

3. Ответственный за реализацию мероприятий профминимума педагог-психолог

Руднева В.А.:

3.1. Заполнить данные в разделах профиля и подтвердить согласие на участие в проекте

педагогов-навигаторов на платформе bvbinfo.ru срок до 01.06.2025.;

3.2. Осуществить сбор согласий и регистрацию обучающихся не достигших 14 лет в

Проекте;

3.3. Педагогам-навигаторам пройти обучение по программе повышения квалификации

(организационный модуль)  на платформе проекта;

3.4.  Разработать план и программу профориентационной работы на 2025/2026 учебный

год в соответствии с выбранным уровнем реализации профминимума (продвинутый 80 ч.);

3.5. Провести педагогический совет  с целью информирования педагогических работников

о реализации профминимума в школе на 2025/2026г.;

4. Проинформировать целевую аудиторию о Проекте, разместить информацию в

социальных сетях.

5. Классным руководителям 6-11 классов провести информационно -

просветительские мероприятия для обучающихся и их родителей (законных

представителей) по вопросу реализации профминимума, обеспечить возможность участия

родителей обучающихся 6-11 классов.

6.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МОУ СОШ №15                                                      Васильева С.Г.